
31 माचर् 2022 
भारत सरकार के खज़ाना िबल� क� नीलामी का कैल�डर 

(जून 2022 को समा� होने वाली ितमाही के िलए) 
 

     भारतीय �रज़वर् ब�क ने भारत सरकार के परामशर् से जून 2022 को समा� होने वाली ितमाही के िलए 
खज़ाना िबल� के िनगर्म के िलए िनम् नानुसार रािशयां अिधसूिचत करने का िनणर्य िलया हःै 

खज़ाना िबल� क� नीलामी के िलए अिधसिूचत रािश 
(01 अ�लै 2022 स े30 जनू 2022) 

(₹ करोड़) 

नीलामी क� तारीख िनगर्म तारीख 91 

�दवसीय 

182 

�दवसीय 

364 

�दवसीय 

कुल 

6 अ�ैल 2022 7 अ�ैल 2022 13,000 13,000 8,000 34,000 

12 अ�ैल 2022 13 अ�ैल 2022 13,000 13,000 8,000 34,000 

20 अ�ैल 2022 21 अ�ैल 2022 13,000 13,000 8,000 34,000 

27 अ�ैल 2022 28 अ�ैल 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

4 मई 2022 5 मई 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

11 मई 2022 12 मई 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

18 मई 2022 19 मई 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

25 मई 2022 26 मई 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

1 जून 2022 2 जून 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

8 जून 2022 9 जून 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

15 जून 2022 16 जून 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

22 जून 2022 23 जून 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

29 जून 2022 30 जून 2022 13,000 12,000 8,000 33,000 

कुल 1,69,000 1,59,000 1,04,000 4,32,000 
 

2. भारत सरकार के परामशर् से भारतीय �रज़वर् ब�क के पास, भारत सरकार क� आवश्यकता�, उभरती बाजार 
िस्थितय� और अन्य �ासंिगक कारक� के आधार पर खज़ाना िबल� क� अिधसूिचत रािश और समय-सारणी म� 
बाजार को उिचत सूचना दनेे के बाद संशोधन करने क� छूट होगी। इस तरह, य�द बीच म� पड़ने वाली छु��य� के 
कारण� सिहत ऐसी कोई प�रिस्थित उत्प� होती ह ैतो इस कैल�डर म� प�रवतर्न �कया जा सकता ह।ै य�द ऐसा 
कोई प�रवतर्न होगा तो उसे �ेस �काशिनय� के माध्यम से सूिचत �कया जाएगा। 
 

�ेस �काशनी PRESS RELEASE  

 

 

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

0वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, एस.बी.एस. मागर्, फोटर्, मंुबई- 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, S.B.S. Marg, Fort, Mumbai- 400 001 

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

mailto:helpdoc@rbi.org.in


2 
 
3. खज़ाना िबल� क� नीलामी भारत सरकार �ारा 27 माचर् 2018 को जारी तथा समय-समय पर यथासंशोिधत 
सामान्य अिधसूचना सं. एफ4(2)-डब्ल्यूएंडएम/2018 म� िविन�दर्� िनयम� एवं शत� के अधीन होगी। 
 

 
    
 
                     (योगशे दयाल)   

�से �काशनी: 2021-2022/1942                                                             मखु्य महा�बंधक 

https://rbidocs.rbi.org.in/rdocs/content/pdfs/GOI27032018_A.pdf
https://rbidocs.rbi.org.in/rdocs/content/pdfs/GOI27032018_A.pdf

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

